06 Giải nhì, 09 Giải ba và 18 Giải khuyến khích. 

2. Hình thức khen thưởng: 

- Ban Tổ chức Cuộc thi tặng Giấy chứng nhận giải thưởng kèm theo tiền 

thưởng cho các thí sinh đạt giải như sau: 

mailto:vanhoadocvinhphuc@gmail.com

03 Giải xuất sắc mỗi giải : 1.500.000đ (Một triệu năm  trăm nghìn đồng chẵn) 

03 Giải Nhất mỗi giải: 1.200.000đ(Một triệu hai  trăm nghìn đồng chẵn) 

06 Giải Nhì mỗi giải: 1.000.000đ (Một triệu đồng chẵn ) 

09 Giải Ba mỗi giải : 700.000đ (Bảy trăm nghìn đồng chẵn) 

18 Giải Khuyến khích mỗi giải : 400.000đ (Bốn trăm nghìn đồng chẵn) 

Tổng số tiền thưởng là: 27.600.000 (Hai mươi bảy triệu sáu trăm nghìn 

đồng chẵn) 

- Ban Tổ chức Vòng sơ khảo Cuộc thi Đại sứ Văn hóa đọc năm 2025 trao giải 

vòng Sơ khảo cấp tỉnh và lựa chọn 06 bài xuất sắc nhất tham dự Vòng Chung kết 

toàn quốc do Bộ văn hóa, Thể thao và Du lịch từ ngày 01/07/2025 đến ngày 

15/07/2025.